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Lato to idealny czas, by wyruszyć na szlak Twierdzy Kraków. Promienie słońca, dłuższe dni i wakacyjna
atmosfera sprzyjają odkrywaniu historii ukrytej wśród zieleni fortów, bastionów i dawnych koszar. To nie
tylko doskonała okazja do spacerów i aktywnego wypoczynku, ale także szansa, by poznać mniej znane, a
fascynujące miejsca w Krakowie i okolicach.

Kiedyś obiekty Twierdzy Kraków miały na celu obronę miasta przed potencjalnymi zagrożeniami, dziś
natomiast pełnią zupełnie inne funkcje – od muzeów i punktów widokowych, po przestrzenie
rekreacyjne i kulturalne. Każdy z fortów ma swoją unikalną historię i tajemnice, które warto poznać.

Zachęcamy do zapoznania się z letnią ofertą poszczególnych obiektów, w których odbywają się
spacery tematyczne, pikniki rodzinne oraz różnorodne zajęcia edukacyjne i rekreacyjne:

Fort 50 ½ Barycz zaprasza na ciekawe spotkania, zajęcia i warsztaty. Osoby szukające
niecodziennych wrażeń mają możliwość zapisania się na nocowanie w historycznym forcie.
Kalendarium wydarzeń i zapisy dostępne są tutaj.

Centrum Kultury Podgórza, umieszczone w odrestaurowanym forcie Borek, to prężnie działająca
instytucja, która zapewni dobrze spędzony czas zarówno mieszkańcom, jak i miłośnikom fortecznej
historii Krakowa. W te wakacje można zwiedzić obiekt z przewodnikiem oraz wziąć udziału w
kinie plenerowym.

Kopiec Kościuszki w letnie weekendy zaprasza na wyprawę na jeden z najpiękniejszych punktów
widokowych Krakowa. Kopiec zwiedzimy z przewodnikiem. W programie znalazło się także wyjątkowe,
nocne zwiedzanie kopca. Więcej można dowiedzieć się tutaj. To jednak nie wszystko: od soboty, 23
sierpnia, w przestrzeni fortu będzie można zobaczyć wystawę plenerową fotogramów Krakowa sprzed
120 lat. Więcej o wystawie tutaj. 

Muzeum Fotografii MuFo Rakowicka zaplanowało ciekawe warsztaty, wykłady i spotkania.
Jest w czym wybierać. Przypomnijmy też, że główna siedziba jedynego w Polsce muzeum fotografii
oferuje fantastyczną wystawę stałą oraz ciekawe wystawy czasowe.

W Barbakanie, zwanym przez krakowian pieszczotliwie „Rondlem”, odbywać się będą spacery
edukacyjne dla rodzin z dziećmi pn. „Szlakiem Obrońców Krakowa” oraz wydarzenia z cyklu
„Średniowiecze da się lubić! 2025”. Więcej informacji znajdziemy na stronie Muzeum Krakowa.

Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 Krzesławice organizuje półkolonie „Lato w forcie”. Lato w
mieście z pewnością nie będzie nudne w fortecznych zakamarkach. Program wydarzeń odnajdziemy
na stronie MDK.

Fort 52 S Sidzina, położony na południowym zachodzie Krakowa, nazywany jest Fortem Sztuki (i)
Życia. Taka nazwa zobowiązuje! O swoich wydarzeniach na bieżąco informuje na stronie fortu.

https://fortbarycz.pl/wydarzenia/
https://www.ckpodgorza.pl/oferta/wydarzenie/zwiedzanie-fortu-borek-z-przewodnikiem-20-1-2
https://www.ckpodgorza.pl/oferta/wydarzenie/kino-plenerowe-przy-forcie-52-borek-film-fantastyczne-zwierzeta-tajemnice-dumbledorea
https://kopieckosciuszki.pl/category/aktualnosci/
https://twierdzakrakow.pl/aktualnosci/297743,2282,komunikat,wystawa_plenerowa_o_krakowie_w_forcie_kosciuszko.html
https://mufo.krakow.pl/odwiedzaj/wydarzenia
https://mufo.krakow.pl/odwiedzaj/wystawy
https://muzeumkrakowa.pl/oddzialy/barbakan
https://mdkfort49.krakow.pl/wydarzenia/
https://www.fort-sidzina.pl/


Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego, oddział Muzeum Krakowa mieszczący się w forcie
Jugowice, zaprasza dzieci na wystawy i wakacyjne warsztaty, podczas których będzie można
samodzielnie wykonać świece woskowe, stworzyć zielnik oraz poznać losy spalskiego żubra.

Gorąco zachęcamy do eksploracji, podróży w czasie i aktywnego wypoczynku z historią w tle!
Twierdza Kraków, ze swoją wielowątkową opowieścią, z pewnością temu sprzyja!

Odkrywaj Twierdzę Kraków

Przypominamy o trwającej od 2022 roku akcji Odkrywaj Twierdzę Kraków, która polega na
dokumentowaniu wizyt w poszczególnych obiektach twierdzy za pomocą okolicznościowego stempla
w dedykowanej książeczce. Najwytrwalsi eksploratorzy zostaną nagrodzeni!

Tego lata, na szlaku Twierdzy Kraków każdy znajdzie coś dla siebie - bez względu na wiek czy
zainteresowania. Twierdza oferuje wiele sposobów spędzenia wolnego czasu poza utartym szlakiem,
szczególnie latem. Zapraszamy wszystkich: rodziny z dziećmi, znajomych, sąsiadów i miłośników
alternatywnej turystyki do krakowskiej twierdzy. Niech każdy odkryje ten kawałek historii na nowo i
dobrze się przy tym bawi! Do zobaczenia na fortach!

https://muzeumkrakowa.pl/oddzialy/muzeum-i-centrum-ruchu-harcerskiego
https://twierdzakrakow.pl/aktualnosci/263481,2282,komunikat,zwiedzaj_twierdze_krakow_i_zdobywaj_nagrody_.html

